CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004/2022 

4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO e AMPLIAÇÃO/2025-2026 

VIGÊNCIA: 01/06/2025 a 31/05/2026 
VALOR GLOBAL: R$ 7.912,92 (sete mil, novecentos e doze reais e noventa e 
dois centavos). 
VALOR MENSAL: R$ 659,41 (Seiscentos e cinquenta e nove reais e quarenta e 
um centavos) 
OBJETO: Locação de unidade(s) de Nobreak(s) de propriedade da 
LOCADORA, conforme descrição no ANEXO I 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 238/2022; 339/2023; 625/2024 e 
518/2025. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2022  
COMPRAS E COTAÇÕES N° 024/2022

[...]

DOS PRAZOS, PREÇOS E PAGAMENTOS 
4.1. As partes convencionam que o valor do contrato incluirá o pagamento mensal dos 
equipamentos constantes do Anexo I que estejam em efetiva utilização pela Edilidade, 
passando o valor da parcela mensal dos serviços para R$ 659,41 (Seiscentos e cinquenta 
e nove reais e quarenta e um centavos), perfazendo o presente aditamento o valor total 
de R$ 7.912,92 (sete mil, novecentos e doze reais e noventa e dois centavos). 
4.2. Os recursos necessários à cobertura do presente aditamento correrão à conta de 
dotações próprias da Câmara Municipal de Américo Brasiliense: 
Ficha: 12 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Unidade: